
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 44

Data del provvedimento 27/04/2023

Oggetto

SELEZIONE  PUBBLICA  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  TECNICO
PROFESSIONALE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI DIRIGENTE
AMMINISTRATIVO  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  DURATA  TRIENNALE,
RINNOVABILE. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del  Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
5 del 28/02/2022;

RICHIAMATI
- il decreto legislativo n. 165/2001, e ss.mm.ii.;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., in materia di documentazione amministrativa;
- il decreto legislativo n. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016, in materia di protezione dei dati persona -

li;
- il decreto legislativo n. 198/2006, in materia di pari opportunità tra uomo e donna;
- il decreto legislativo n. 215/2003, in materia di parità di trattamento tra le persone indipendentemente

dalla razza e dall’origine etnica;

VISTO il  vigente  Regolamento di  organizzazione della  Società  della  Salute,  approvato con la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 25/2017, che
- all’art. 9 precisa che la Società della Salute articola la propria organizzazione in Settori, Unità Organizzative

Autonome, Servizi e Unità Operative e che spetta alla Giunta Esecutiva definire l’assetto della macrostrut-
tura;

- all’art. 10 definisce il Settore come l’unità organizzativa di massimo livello e centro di responsabilità inter-
no dotato di alto grado di autonomia gestionale e organizzativa per la quale viene richiesta l’assunzione di -
retta di elevate responsabilità di prodotto e di risultato;

- sempre all’art 10 stabilisce che a dirigere ciascun Settore, qualora non direttamente dipendente dal Diret-
tore, è individuata una specifica figura dirigenziale;

VISTA la macro-struttura organizzativa della Società della Salute, da ultimo modificata con la deliberazione della
Giunta Esecutiva n. 9/2023, che contempla due settori (il settore “Servizi generali e supporto agli organi” e il
settore “Servizi integrati alla persona”), entrambi attualmente non ricoperti da alcuna figura dirigenziale;

CONSIDERATO che la modifica alla macro-struttura organizzativa effettuata con la succitata deliberazione della
Giunta  Esecutiva  n.  9/2023  ha  riguardato  in  particolare  il  Settore  “Servizi  integrati  alla  persona”,  con
l’attribuzione  allo  stesso  della  responsabilità  del  servizio  “Gare  e  contratti,  affari  legali,  autorizzazione  e
accreditamento” (precedentemente collocato nel settore “Servizi generali e supporto agli organi”) nell’ottica di
una maggiore integrazione delle funzioni amministrative dell’ente, resa ancor più necessaria dall’attuazione
delle progettualità approvate nell’ambito della Missione 5 del PNRR;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO che, garantire la piena funzionalità del settore “Servizi  integrati alla persona”, così come sopra
configurato, la deliberazione la Giunta Esecutiva n. 9/2023 ha altresì stabilito di provvedere alla sua copertura,
autorizzando il Direttore a procedere con l’indizione di un Avviso di selezione per l’individuazione di una figura
dirigenziale a esso deputata;

VISTO il Piano triennale del fabbisogno di personale 2023-2025, approvato con la deliberazione della Giunta
Esecutiva n. 6 2023, che prevede la copertura di una delle due figure dirigenziali previste dalla macro-struttura
organizzativa;

RITENUTO pertanto  di  procedere  alla  selezione  per  il  conferimento  di  un  incarico  dirigenziale  a  tempo
determinato da assegnare al  settore “Servizi  integrati alla  persona” della  Società della  Società della  Salute
Fiorentina Nord Ovest,  approvando l’Avviso,  allegato A al  presente decreto a formarne parte  integrante e
sostanziale;

DATO ATTO che:
- l’incarico di cui sopra avrà durata pari a tre anni, eventualmente rinnovabile;
- gli effetti del decreto di incarico saranno comunque subordinati alla stipula del relativo contratto indivi -

duale di lavoro a tempo determinato e l’eventuale revoca dell’incarico comporterà la risoluzione di diritto
del contratto di lavoro;

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di approvare l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di
n. 1 incarico di dirigente amministrativo a tempo determinato di durata triennale, eventualmente rinnova -
bile, allegato A al presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale;

2. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di cui sopra sul sito web della Società della Salute, nonché su
quello di ciascun Ente consorziato;

3. di dare atto che gli effetti del decreto di incarico saranno subordinati alla stipula del relativo contratto indi -
viduale di lavoro a tempo determinato e che l’eventuale revoca dell’incarico comporterà la risoluzione di
diritto del contratto di lavoro

4. di trasmettere il presente decreto al Presidente e ai componenti l’Assemblea dei Soci della Società della
Salute.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

